
Informationen über  
den USH-Stadtgutschein 

5. Ausgabe 2023/2024

Herausgeber
Stadt Unterschleißheim
Rathausplatz 1
85716 Unterschleißheim
E-Mail: gutschein@ush.bayern.de
Internet: www.ush-gutschein.de

Hier können Sie ihn einlösen!
Alle Akzeptanzstellen im Überblick

F r e i z e i t | E i n k a u f e n | G a s t r o n o m i e 

USH-Stadtgutschein



360 Grad Sportshop – wenn es um BMX, Skateboard, Stunt Scooter, 
Schutzausrüstung oder großartige Freizeitmode geht, seid Ihr bei 
uns genau richtig. Egal ob Anfänger oder Profi, groß oder klein, bei 
uns ist für jeden etwas dabei. Seit 1995 sind wir Ausbildungsbetrieb 
und kümmern uns gerne auch um den Skatepark “Rolling Wheels 
SV Lohhof“. Let it roll!

Buchenstraße 6 b | 85716 Unterschleißheim 

360 Grad Sportshop

3P.Systems - Phone, Photo, PC – ist der Zusammenschluss von 
Kais Computer- und Telefonladen (seit 2007) und Fotostudio  
Photissimo (seit 1996). Wir sind Ihr Experte für alle Themen rund 
um Festnetz, Mobilfunk und PC sowie „Alles rund ums Photo“,  
z. B. Pass- und Bewerbungsbilder. 

Rathausplatz 3 | 85716 Unterschleißheim

3P.Systems – Phone, Photo, PC

Immer das passende Geschenk!
Ob Geburtstag, Weihnachten, Valentinstag, Ostern, Mutter-
tag, Hochzeit, Taufe oder Jubiläum, der USH-Stadtgutschein 
eignet sich für jede Gelegenheit. Damit schenken Sie nicht nur  
ein tolles Einkaufserlebnis, sondern unterstützen zugleich 
zahlreiche Geschäfte und stärken die Kaufkraft in der Stadt  
Unterschleißheim. 

Mit dem USH-Stadtgutschein steht dem Beschenkten eine große 
Vielfalt dessen, was Unterschleißheim zu bieten hat, zur Verfügung.  
Er kann flexibel in jedem ausgewiesenen Geschäft oder Betrieb  
eingelöst werden und bietet damit freie Auswahl.

Das Gute liegt meist so nah!
 
Der nächste USH-Stadtgutschein-Akzeptanzpartner ist nicht weit.  
Mit einem breit gefächerten Akzeptanzpartnernetz steht Ihnen  
aktuell eine Auswahl von über 85 Einzelhändlern, Dienstleistern 
und Gastronomen zur Verfügung.

In dieser Broschüre haben wir teilnehmende Akzeptanzpartner 
des USH-Stadtgutschein-Systems übersichtlich zusammenge-
fasst. Nachfolgend finden Sie eine Auflistung unserer Annahme-
stellen.

Sollte Ihre gewünschte Einlösestelle noch kein Akzeptanzpartner 
sein, können Sie uns Ihren Wunsch gerne mitteilen, wir bemühen 
uns um den Anschluss.

Die Inhalte dieser Broschüre beruhen auf aktuellem Kenntnis-
stand. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der 
uns zur Verfügung gestellten Informationen kann keine Garantie 
übernommen werden.

Es kommen laufend neue Akzeptanzstellen hinzu, den jeweils  
aktuellen Stand entnehmen Sie bitte unserer Homepage unter: 

www.ush-gutschein.de

DER USH-STADTGUTSCHEIN

2   3



Alter Wirt - Landgasthof & Hotel – ein familiengeführter Land-
gasthof mit traditionell bayerischen und mediterranen Spezia-
litäten auf einem denkmalgeschützten Anwesen mit idyllischem 
Biergarten. Räumlichkeiten für private Festlichkeiten stellen wir 
Ihnen gerne zur Verfügung. Mit offenherziger Gastlichkeit erwar-
ten wir unsere Gäste!

Hauptstraße 36 | 85716 Unterschleißheim

Alter Wirt – Landgasthof & Hotel

Asien-Palast – unser Buffet verwöhnt Sie mit traditionellen Rezep-
ten aus der chinesischen Küche. Mittags und abends à la carte oder 
Buffet mit ausgewählten Köstlichkeiten. Unser authentisch chine-
sisches Ambiente wird Sie begeistern. Unsere Geschmacksvielfalt 
wird Sie überraschen.

Morsestraße 1 | 85716 Unterschleißheim

Asien-Palast

AquariUSH - Familien-Thermalbad – das Thermal-Freizeitbad, 
welches Ruhe und Entspannung sowie Schwimm- u. Bade-
freude bietet. Lassen Sie Ihre Seele baumeln und entspannen 
Sie sich in unserer zertifizierten Sauna-Oase mit 4 verschiedenen 
Schwitzkabinen oder erfrischen Sie sich an unserer Oasen-Bar. 
 

Hartmut-Hermann-Weg 2 | 85716 Unterschleißheim

AquariUSH

Auto Dennemarck GmbH – seit über 50 Jahren eine meistergeführte 
Kfz-Werkstatt für alle Marken sowie Ausbildungsbetrieb für Kfz-Me-
chatronikerInnen in Unterschleißheim. Wir machen alles rund um 
Ihr Fahrzeug: Wartung, Unfallinstandsetzung, Reifenservice, Glas-
arbeiten, Klimaservice, Haupt- und Abgasuntersuchung u. v. m.

Sportplatzstraße 1 | 85716 Unterschleißheim

Auto Dennemarck GmbH

4  5



Autohaus Berker GmbH – als alteingesessener Betrieb in Unter-
schleißheim unterstützen wir selbstverständlich alle Aktionen der 
Stadt. Gerne können Sie Ihre USH-Stadtgutscheine in unserem 
Autohaus einlösen.

Landshuter Straße 23 | 85716 Unterschleißheim

Autohaus Berker GmbH

Bäckerei Kistenpfennig – Ihre Traditionsbäckerei im Münchener 
Norden. In unserer Backstube in Fahrenzhausen backen wir für 
unsere mittlerweile 22 Filialen täglich mehrmals frisch aus hand-
verlesenen Zutaten saftige Brote, knackfrische Semmeln und eine 
reiche Auswahl leckerer Kuchen für jeden Geschmack.

Bezirksstraße 9 | Landshuter Straße 14 |
Südl. Ingolstädter Str. 74/76 | 85716 Unterschleißheim

Bäckerei Kistenpfennig

Azzurro – genießen Sie ein kleines Stück Italien in Unterschleißheim. 
Ob Antipasti, Pasta oder frische Pizza aus dem Steinofen, wir  
servieren nur ausgewählte frische Zutaten. Spitzenprodukte und 
die liebevolle Zubereitung zeichnen unsere authentisch italienische  
Küche aus. 

Siemensstraße 4 | 85716 Unterschleißheim

Azzurro Bistrorante

Bäckerei Hermann GmbH & Co.KG – seit 1879 im Familienbesitz. 
Wir sind eine echte Handwerksbäckerei in Fahrenzhausen und ba-
cken noch nach alter Tradition. Unsere Filiale in Unterschleißheim 
ist seit nunmehr 35 Jahren am Rathausplatz. Wir freuen uns auf 
Ihren Besuch. 
 

Rathausplatz 4 | 85716 Unterschleißheim

Bäckerei Hermann GmbH & Co.KG

6  7



Ballonvielfalt – der Ballonladen vor den Toren Münchens.  
Unsere biologisch abbaubaren Luftballons verleihen Feier-
lichkeiten den Glanz. Wir kreieren nach Ihren Wünschen und 
stehen beratend zur Seite. Kleine Geschenke verpacken wir in  
Geschenkboxen und Geld in unseren schwebenden, personalisierten 
Deko-Bubbles.

Buchenstraße 6 b | 85716 Unterschleißheim

Ballonvielfalt

Bayerischer-Imbiss-Grillpfanne – im Industriegebiet von  
Unterschleißheim ist der Bayerische-Imbiss-Grillpfanne der Ort, an 
dem Ihr Imbiss noch frisch und lecker von einem gelernten Koch 
zubereitet wird. Alle Gerichte können wahlweise vor Ort verzehrt 
(beheizte Sitzplätze stehen zur Verfügung) oder selbstverständlich 
auch mitgenommen werden.

Edisonstraße 9 | 85716 Unterschleißheim

Bayerischer-Imbiss-Grillpfanne

Baumarkt Lohhof – mit über 45 Jahren Erfahrung sind wir Ihr
beratungsstarker Baumarkt in Lohhof. Vom Akkuschrauber bis zur 
Zahnspachtel führen wir fast alles rund ums Bauen, Werken und 
Garteln. Überzeugen Sie sich von unserem Angebot und Service. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Carl-von-Linde-Straße 32 | 85716 Unterschleißheim

Baumarkt Lohhof

Beauty2you – von der Naturnagelverstärkung bis zur Nagelver-
längerung, von Natur pur bis kunterbunt, entscheidend ist der  
Geschmack und Stil der Kundin! Den Naturnagel so weit als mög-
lich zu schonen, ist meine Devise, daher feile ich nach wie vor „per 
Hand“.

Rathausplatz 7 | 85716 Unterschleißheim

Beauty2you | Nagelstudio und Lashlifting

8  9



Blumen Barth – seit über 30 Jahren gestalten wir mit viel  
Liebe ausgefallene Unikate. Unser Angebot reicht weit über Sträu-
ße, Pflanzen und Gestecke hinaus. Bei uns können Sie sich auf  
individuelle und kompetente Beratung freuen, um auch Ihre  
Wünsche in den Bereichen Hochzeit, Trauerfloristik oder Grabpfle-
ge umzusetzen.

Raiffeisenstraße 60 | 85716 Unterschleißheim

Blumen Barth

Buchhandlung Art und Weise – Bücher öffnen Welten - Sie wollen 
(und wenn auch nur im Geiste) verreisen? Mal etwas völlig Neues 
kochen? Eine Welt voll Fabelwesen sehen? Einen Mörder fangen? 
Bücher machen es möglich. Wir finden das richtige Buch für Sie! 
Kommen Sie doch einmal zum Stöbern, wir freuen uns auf Sie!
 

Bezirksstraße 5 b | 85716 Unterschleißheim

Buchhandlung Art und Weise

Blumen Wildwuchs – moderne Floristik mit Gefühl und Herz für 
1001 Anlässe oder Gelegenheiten. Lassen Sie sich von unserer 
Kreativität inspirieren und überreichen Sie „blumige Emotionen“.

Johann-Schmid-Straße 22 a | 85716 Unterschleißheim

Blumen Wildwuchs

Buchhandlung Greindl – seit nunmehr 17 Jahren eine Institution in 
Unterschleißheim. Wir bieten eine sachgerechte, fachliche Beratung 
und einen umfangreichen Service rund ums Buch. Unsere Buch-
handlung ist ein Ort für alle, die Bücher selbst entdecken möchten, 
eine inspirierende Atmosphäre suchen und es schätzen, lokal ein-
zukaufen.

Alleestraße 14 a | 85716 Unterschleißheim

Buchhandlung Greindl

10 11



BWE - Bauen | Wohnen | Einkaufen GmbH – wir sind seit 40 Jah-
ren Ihr Partner, wenn es um Renovierung, Sanierung oder Neubau 
geht. Denn bei uns bekommen Sie alles aus einer Hand! Unser Ziel 
ist es, unseren Kunden stets die richtigen Produkte anzubieten. 
Dabei legen wir größten Wert auf beste Einkaufsmöglichkeiten und 
exquisite Beratung!

Max-Planck-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

BWE - Bauen | Wohnen | Einkaufen GmbH

CabaLou – ob Brezen oder Semmeln zum Mitnehmen oder ob Sie 
gleich zum Frühstück bleiben. Bei uns finden Sie immer das Rich-
tige. Sie sind auf der Suche nach einem Catering für Ihre anste-
hende Feier? Sprechen Sie uns einfach an.
 

Siedlerstraße 31 | 85716 Unterschleißheim

CabaLou – Café, Bäckerei und Lounge

BWE Reisen  –  unser Leitmotiv: Bei uns sind persönlicher Service und 
exzellente Urlaubsberatung zu Hause. Wir verbinden Ihre Wünsche 
und Bedürfnisse mit unserer Leidenschaft fürs Reisen, mit Engage-
ment und mit Hingabe. Mit einem Quäntchen mehr an individuellem 
Service sind wir Ihr verlässlicher Partner bei der Urlaubsplanung. 
 

Max-Planck-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

BWE Reisen

Capitol Kino – das Programmkino für Unterschleißheim und Loh-
hof. Familien- und Kinderkino, Arthouse und Dokumentationen, 
Klassiker und Hollywood Blockbuster: Kinotradition vor Ort seit über  
60 Jahren!

Alleestraße 24 | 85716 Unterschleißheim

Capitol Kino

12 13



Chocolate & Tea – seit mehr als 15 Jahren bieten wir im 
Herzen von Unterschleißheim feinste Pralinen, Schokola-
den und mehr als 100 offene Teesorten an. Qualität und  
Genuss für höchste Ansprüche. Wir verführen Sie in eine 
Welt der süßen Köstlichkeiten und wohlriechenden Düfte. 

Bezirksstraße 19 | 85716 Unterschleißheim

Chocolate & Tea

Eine-Welt-Laden – Ehrenamtliche der Pfarrei St. Ulrich  engagie-
ren sich seit 30 Jahren im fairen Handel für gerechte Preise und 
menschenwürdige Lebensverhältnisse der ProduzentInnen. Sie 
bekommen bei uns z. B. Schokolade, Gewürze, Kaffee und Tee. 

Im Klosterfeld 14 | 85716 Unterschleißheim

Eine-Welt-Laden | Pfarrei St. Ulrich

14 15

Die Augenblicke 

Die Augenblicke – klassisch, lebendig, natürlich! Ich liebe es, die 
ersten Momente im Leben eines Babys und Kinderlachen einzu-
fangen, die Liebe von Menschen festzuhalten oder einer Person 
besondere Zeit mit Bildern zu schenken. Mir ist es wichtig, dass 
sich Erwachsene und Kinder bei mir wohl fühlen und Erinnerungen 
an tolle Augenblicke vom Shooting haben.  

Wilhelm-Busch-Straße 14 | 85716 Unterschleißheim

DJWOIFERL

DJWOIFERL – und sein Team machen jede Veranstaltung zu einem 
unvergesslichen Erlebnis! Bekannt aus den Sendern RADIO089, 89 
HIT FM, FM KOMPAKT und FEELGOODRADIO.NET sowie VOX 
verwandelt DJWOIFERL jedes Fest in ein musikalisches Highlight! 
DJWOIFERL ist der Erfolgsgarant für jedes Event. 

Sportplatzstraße 68 | 85716 Unterschleißheim



Energetic Root Medicine – bereits seit 2010 bieten wir psycholo-
gische Beratung, schamanische Heilung und Seminare an. Basie-
rend auf einem ganzheitlichen Menschenbild bezieht es sowohl die 
physische, psychische, seelische und spirituelle Ebene ein. Der 
Mensch steht als komplexes, individuelles und energetisches Sys-
tem im Mittelpunkt der Heilung. 

Krügerstraße 23 | 85716 Unterschleißheim

Energetic Root Medicine

Fahrschulen Thomas Vielhuber – Deine Fahrschulen für alle Führer-
scheinklassen. Auch BKF-Aus- und Weiterbildungen bieten wir an so-
wie ASF- und FES-Seminare. Mit fünf Filialen immer in Deiner Nähe. 

 

Orionstraße 4 | 85716 Unterschleißheim

Fahrschulen Vielhuber

Fahrschule Eberl – wir bilden die Führerscheinklassen Mofa, AM, 
A1, A2, A, B, B96, B196, B197 und BE aus. Weitere Informatio-
nen findest Du auf unserer Internetseite oder lerne uns persönlich  
kennen und vereinbare einen Termin für ein Beratungsgespräch.

Bezirksstraße 17 | 85716 Unterschleißheim

Fahrschule Eberl | Petra Schilling-Fankhänel

Fotografie | Theresa Meyer – Dein Fotostudio in Unterschleißheim! 
Auf dem zentralen Rathausplatz in Unterschleißheim findet ihr  
unser großzügiges, liebevoll eingerichtetes Fotostudio. Wir fotogra-
fieren für euch Hochzeiten, Familien, Kids & Babys, Pärchen und 
Porträts und natürlich auch Bewerbungsbilder und Passbilder. Gute 
Fotos sind kein Zufall.

Rathausplatz 2 | 85716 Unterschleißheim

Fotografie | Theresa Meyer

16 17



Friseur Uncut – “Weil es sich gut anfühlt“ - Hallo, schöner Mensch,  
wir laden Dich gerne zu unserem Friseursalon ein und freuen uns auf 
Deinen Besuch. Ob Schnitt, Farbe oder eine Typveränderung, wir  
versorgen Dich mit fachlicher Kompetenz.

Hauptstraße 35 | Emmy-Noether-Ring 38
85716 Unterschleißheim

Friseur Uncut

Gaststätte Königs – unser kleiner Familienbetrieb bietet eine Viel-
falt von internationalen Gerichten. Gerne richten wir stimmungsvolle 
Weihnachtsfeiern, Jubiläen, Firmenfeste, Geburtstage oder andere 
Feste aus. In unseren Räumlichkeiten finden bis zu 45 Personen 
bequem Platz.

Anna-Wimschneider-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

Gaststätte Königs

Friseure & Beauty | Lea Körmendy – wir sind ein dynamisches und 
erfahrenes Team aus qualifizierten Friseurinnen, die sich leiden-
schaftlich, mit Geschmack und Kompetenz um das Aussehen und 
Styling ihrer Kunden kümmert. Wir bieten Ihnen eine echte Auszeit 
für Körper & Seele.

Bezirksstrasse 21 | 85716 Unterschleißheim

GD Hairdress – möchten Sie professionelle Beratung von Kopf 
bis Fuß? Dann sind Sie in unserem Meisterbetrieb genau richtig.  
Wir sind ein moderner Friseursalon für Damen und Herren und bie-
ten Dienstleistungen für alle Altersklassen. Lassen Sie sich den exklu-
siven Service nicht entgehen!

Nelkenstraße 4 | 85716 Unterschleißheim

GD Hairdress

18 19

Friseur & Beauty | Lea Körmendy



GEERS – Ihr Ansprechpartner für gutes Hören. GEERS enga-
giert sich bereits seit 70 Jahren für Menschen mit Hörminderung.  
In den über 740 GEERS Fachgeschäften sind erfahrene Hör- 
akustikerInnen tätig, die Sie rund um das Thema gutes Hören 
kompetent beraten – ob Hörtest, Hörgeräte oder professioneller  
Gehörschutz.

Rathausplatz 3 | 85716 Unterschleißheim

GEERS GUTES HÖREN

GM Süd GmbH – ein vertrauensvoll geleitetes Familienunterneh-
men. Zufriedenheit unserer Kunden steht für uns an oberster Stel-
le. Unser Team an gut eingearbeiteten Fachkräften bietet Ihnen  
exzellenten Service in den Bereichen Betriebsmittelprüfung, Faci-
lity-Management, Gebäudereinigung, Grünanlagenpflege, Instand-
haltung und Winterdienst.

Robert-Bosch-Straße 4 | 85716 Unterschleißheim

GM Süd GmbH - Hausmeisterservice

Gesundheits-Lounge | Isabel Gerster – Privatpraxis für Physio-
therapie, Heilpraktik und Training. Sich wohlfühlen, während man 
gesund wird, und den Körper ganzheitlich betrachten, das ist mir 
ein persönliches Anliegen. Individuelle Betreuung durch physioth. 
Maßnahmen, Gerätetraining für Faszien, EMS, Akupunktur, ortho-
molekularer-Medizin, Speichel- und Stuhltests etc.

Ganghoferstraße 24 | 85716 Unterschleißheim

Gesundheits-Lounge | Isabel Gerster 

Hanni’s Haar-Haus – Ihr Friseursalon in Unterschleißheim.  
Wir unterstützen Sie mit Erfahrung und Kompetenz, um mit einem  
typgerechten Styling Ihre Persönlichkeit zu unterstreichen. Unser 
Anspruch ist es, dass Sie sich in unserer Feng-Shui-Atmosphäre 
wohlfühlen. Lassen Sie sich von unserem Team verwöhnen!

Alleestraße 18 a | 85716 Unterschleißheim

Hanni’s Haar-Haus

20 21



Heinz Pioch Reinigung – seit 1974 stehen wir für Qualität & 
Kundenzufriedenheit in der Gebäudereinigung. Unser Repertoire 
umfasst die Glasreinigung, Unterhaltsreinigung, Baureinigung, 
Grundreinigung und Sonderreinigung von zahlreichen öffentlichen 
Auftraggebern und Privatkunden. Die Heinz Pioch Reinigung sorgt 
für Durchblick & Glanz bei Ihnen zu Hause und im Alltag.

Fastlingerring 144 | 85716 Unterschleißheim

Heinz Pioch-Reinigung 

Käseschlemmer – wir haben uns darauf spezialisiert, für jeden 
Anlass und Geschmack den passenden Käse zu finden. In un-
serem Sortiment finden Sie eine große Auswahl an Käse, Anti-
pasti und Feinkost sowie ein hervorragendes Angebot an täglich 
frisch zubereiteten Frischkäsesorten. Wir freuen uns darauf, Sie 
bei der Suche nach dem perfekten Käse begleiten zu dürfen!

Bezirksstraße 30 | 85716 Unterschleißheim

In Balance kommen | Petra Albus – Ich bin tätig als Kinesiologin, 
Yogalehrerin und ganzheitliche Lebensberaterin. Mein Fokus liegt 
auf der Hilfe zur Selbsthilfe, das Motto lautet: Alles was Du suchst, 
findest Du in Dir, die Quelle bist Du.

Max-Planck-Straße 10 | 85716 Unterschleißheim

In Balance kommen | Petra Albus

KEKS Self Defence – Selbstverteidigung in Unterschleiß-
heim. Verteidige dich und kämpfe mit dem absoluten Willen,  
jeden Widerstand zu besiegen. Lerne in meinen Selbstver-
teidigungskursen Situationen zu kontrollieren und unter äu-
ßerst unangenehmem Druck einen kühlen Kopf zu bewahren.  
 

Max-Planck-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

KEKS Self Defence

22 23

Käseschlemmer



Kern Schuhe – Ihr Fachgeschäft für Schuhe, Mode und 
Lifestyle. Hier finden Sie eine große Auswahl an Mar-
kenschuhen für Damen, Herren und Kinder zu bezahl-
baren Preisen. Ergänzt wird das umfangreiche Angebot 
durch modische Accessoires wie Handtaschen und Tücher.  
Lernen Sie unsere KERN App kennen und sammeln 
Punkte, die Sie in tolle Prämien umwandeln können.

Morsestraße 1 | 85716 Unterschleißheim

Kern Schuhe

La Solana - Restaurant | Cocktailbar | Vinothek | Café | Sportsbar
Durch die Vielfalt an Angeboten wollen wir jedem etwas anbieten 
können. Unsere Küche ist traditionell aber auch modern, inter-
national und wir legen großen Wert auf hausgemachte, frische 
Speisen mit hoher Qualität. Wir freuen uns auf Euren Besuch! 

Rathausplatz 1 | 85716 Unterschleißheim

Kosmetikstudio Beauty-Time – seit über 20 Jahren biete ich ein 
umfangreiches Angebot von Beautykonzepten. Ob Kosmetik, 
Wellness, Permanent Conture Make-up, Anti Aging und Entfer-
nungen von Couperose (Altersflecken u. a.). Lassen Sie den  
Alltag hinter sich und genießen Sie in meinem Kosmetikstudio in 
Unter- und Oberschleißheim erholsame Stunden!

Einsteinstraße 4 | 85716 Unterschleißheim

Kosmetikstudio Beauty-Time

Lufthülle-natürlich [un]verpackt – der nachhaltige Supermarkt in 
Unterschleißheim bietet euch eine große Auswahl an Lebensmit-
teln und anderen Dingen zum Selbstzapfen. Hier könnt ihr Verpa-
ckungsmüll und Lebensmittelabfall vermeiden und eine richtig gute 
Zeit verbringen.

Sportplatzstraße 16 c | 85716 Unterschleißheim

Lufthülle-natürlich [un]verpackt

24 25

La Solana 



MATT optik • akustik  –  mit Leidenschaft und Liebe zum Detail  —  MATT  
arbeitet für und mit einzigartigen Menschen und Persönlichkeiten. 
Hochwertige Produkte, breite Auswahl und exzellenter Service – 
das sind nur drei Kriterien, mit denen MATT überzeugt. Unser Ziel 
ist es, den Kunden perfektes Sehen zu ermöglichen. Wir finden  
genau die Brille, die zu Ihnen und Ihrem Stil passt.

Bezirksstraße 11 a | 85716 Unterschleißheim

MATT optik • akustik

Metzgerei Reichlmayr – gehört zu den besten Metzgereien im  
gesamten Umland. Seit über 60 Jahren im Familienbesitz. In der 
Metzgerei Reichlmayr werden bis auf wenige Ausnahmen alle  
Produkte noch selber hergestellt. Der Anteil der selbst hergestell-
ten Produkte liegt bei über 90 %. Modernste Technik und hohe 
Standards garantieren Produkte in höchster Qualität.

Lindenstraße 19 | 85716 Unterschleißheim

Metzgerei Reichlmayr

Med. Fußpflege | A. Grund – seit 20 Jahren in Lohhof ansässige 
Praxis mit kompetenter sowie fachkundiger Beratung und Behand-
lung. Vertrauensvoll können Sie Ihre Füße in meine professionellen 
Hände legen.

Lärchenstraße 13 | 85716 Unterschleißheim

Med. Fußpflege | A. Grund

Mode Glatzeder – seit mehr als 30 Jahren Ihr Fachgeschäft im 
Münchener Norden. Bei uns finden Sie nicht nur sportlich elegante 
Damenmode in den Größen 36 – 48, sondern auch Bekleidung für 
festliche Anlässe, Taschen, Accessoires und Wäsche. Wir freuen 
uns darauf, Sie individuell beraten zu dürfen!

Bezirksstraße 3 | 85716 Unterschleißheim

Mode Glatzeder

26 27



Motorradecke-Richter – Ihre freie Motorradwerkstatt in Unter-
schleißheim. Egal ob Service, Reparatur oder Umbauten, bei uns 
seid Ihr dafür genau an der richtigen Adresse. Bei sonstigen Fragen 
rund um das Motorrad einfach gerne zu unseren Öffnungszeiten 
vorbeikommen oder anrufen.

Carl-von-Linde-Straße 30 | 85716 Unterschleißheim

Motorradecke-Richter

Orterer Getränkemärkte GmbH – ist ein inhabergeführtes Fami-
lienunternehmen und betreibt 85 Getränkemärkte im Großraum 
München und in Ober- und Niederbayern. Unsere Getränkemärkte 
führen ein Sortiment von über 1300 Artikeln und bieten so unseren 
Kunden eine breite Auswahl an Bier, Wein, Sekt, Spirituosen, Limo-
naden, Säften, Mineralwasser und Snacks an.

Landshuter Straße 18 | 85716 Unterschleißheim

Orterer Getränkemärkte GmbH

Optik Vitzthum – als inhabergeführter Familienbetrieb stehen wir für 
Qualität und Kompetenz. Ob Brillenmode, Augenprüfung oder 
Kontaktlinsen, bei uns sind Sie richtig! Außerdem bieten wir Ihnen 
Vorsorgemöglichkeiten für Ihre Augengesundheit an.

Bezirksstraße 20 | 85716 Unterschleißheim

Optik Vitzthum

Parfümerie Howerka – Kompetenz in Pflege, Duft und Kosmetik: 
Tauchen Sie ein in eine Welt voller Persönlichkeit, Fachwissen und 
erstklassiger Beratung! In Sachen Kosmetik und Lifestyle möchten 
wir Sie rundum verwöhnen. Unsere geschulten Mitarbeiter beraten 
Sie individuell, kompetent und persönlich. In unserem Kosmetik-
institut werden Sie von Kopf bis Fuß verwöhnt!

Bezirksstraße 14 | 85716 Unterschleißheim

Parfümerie Howerka

28 29



Passt - Der KinderSchuhLaden – seit 15 Jahren sind wir für die 
Füße Ihrer Kinder mit kompetenter und liebevoller Beratung für Sie 
da. Wir führen eine große Auswahl modischer und funktioneller 
Kinderschuhe. Unser geschultes Personal überprüft die jeweilige 
Fußform, um den perfekten Schuh zu finden. Wir freuen uns auf 
Ihren Besuch.

Raiffeisenstraße 15 | 85716 Unterschleißheim

Passt – Der KinderSchuhLaden

Pizza Express – seit 20 Jahren ein familiengeführtes Unter-
nehmen. Ob Pizza und Pasta, hausgemachte Soßen oder 
mit Liebe zubereitetes Tiramisu, wir liefern 365 Tage im Jahr 
im gesamten Stadtgebiet von Unterschleißheim und Umge-
bung. Qualität und Service haben bei uns die höchste Priorität. 

Nelkenstraße 4 | 85716 Unterschleißheim

Pizza Express

Pfennigparade VSB GmbH – seit rund 40 Jahren bereichert unser 
Sozialunternehmen den Standort Unterschleißheim. Unsere Hand-
buchbinderei bietet für Sie: Einbände aller Art mit Titelprägung,  
abwaschbare Schutzumschläge, Buch-Reparaturen, Notizbücher 
und Blöcke.

Lise-Meitner-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

Pfennigparade VSB GmbH

pro optik Augenoptik Fachgeschäft GmbH – Stylische Markenbril-
len, hochwertige Qualitätsgläser und passgenaue Kontaktlinsen 
– im pro optik Augenoptik Fachgeschäft bietet die drittgrößte Op-
tikerkette Deutschlands alles, was das Herz begehrt. Das pro optik 
Team garantiert dabei mit einfühlsamer und bedürfnisorientierter 
Beratung die hohe Zufriedenheit seiner Kunden.

Bezirksstraße 24 | 85716 Unterschleißheim

pro optik Augenoptik GmbH

30 31



Psycho-Coaching | Angelika Lerm  – „Leben in Balance“ Heilprak-
tikerin für Psychotherapie und Coaching - Hilfe in Krisenzeiten - 
Psychologische Beratung - Gesprächs- und Verhaltenstherapie-
Hypnose-Therapie - Job- und Karriere-Coaching - Zertifizierte 
Wechseljahreberaterin.

Carl-von-Linde-Str. 32  | 85716 Unterschleißheim

Psycho-Coaching | Angelika Lerm 

Restaurant & Café Waldblick – genießen Sie mediterrane und regi-
onale Köstlichkeiten unserer Küche in einer familiären Atmosphä-
re. Unsere Räumlichkeiten bieten Platz für über fünfzig Personen. 
Bei warmen Temperaturen können Sie den idyllischen Biergarten 
mit Platz für 200 Personen genießen. Hausgemachte Kuchen und  
Torten gehören zu unseren Spezialitäten.

Hartmut-Hermann-Weg 1 | 85716 Unterschleißheim

Restaurant & Café Waldblick 

Rathaus Apotheke – Ihre lokale Apotheke im Zentrum von  
Unterschleißheim. Wir beraten Sie kompetent mit Herz und  
haben stets ein umfangreiches Arzneimittellager verfügbar, um Sie 
bestens zu versorgen. Besuchen Sie auch unsere große Kosmetik- 
Abteilung mit fachkundiger Beratung. Wir freuen uns auf Sie!

Rathausplatz 2 | 85716 Unterschleißheim

Rathaus Apotheke 

Restaurant Athene – fühlen Sie sich wie in Griechenland und  
begeben Sie sich auf eine kulinarische Reise. Erleben Sie durch 
typisch griechische Spezialitäten ein Geschmackswunder und  
genießen Sie eine familiäre Atmosphäre zum Wohlfühlen.

Max-Planck-Straße 7 | 85716 Unterschleißheim

Restaurant Athene

32 33



Restaurant Onassis – mit einer großen Auswahl an original  
griechischen und mediterranen Spezialitäten sind Sie bei uns an 
der richtigen Genießer-Adresse in Unterschleißheim. Kommen Sie 
vorbei und erleben Sie einen kulinarisch hochwertigen Aufenthalt in 
schönem und freundlichem Ambiente.

Rathausplatz 8 | 85716 Unterschleißheim

Restaurant Onassis 

REWE Markt Unterschleißheim – auf einer Verkaufsfläche von 
1.680 m² bieten wir Ihnen unser umfangreiches Sortiment von 
20.000 Artikeln, durch das wir Sie mit jeglichen Produkten des  
täglichen Bedarfs bestens versorgen. Unser Markt ist zudem ideal 
gelegen, sodass Sie uns sowohl mit öffentlichen Verkehrsmitteln als 
auch dem privaten Pkw optimal erreichen.

Emmy-Noether-Ring 38 | 85716 Unterschleißheim

REWE Markt Unterschleißheim 

Restaurant Sahaj – herzlich willkommen in unserem indischen Spe-
zialitätenrestaurant. Genießen Sie die Köstlichkeiten der indischen 
Küche. Schmackhaftes und gesundheitsförderndes Essen. Wir be-
nutzen nur frische Zutaten.

Carl-von-Linde-Straße 13-15 | 85716 Unterschleißheim

Restaurant Sahaj

Ristorante Pizzeria Freetz – eine herausragende Qualität und ein 
sorgsamer Umgang mit den Lebensmitteln liegen uns besonders 
am Herzen. Fertigprodukte haben bei uns keine Chance. Daher 
lautet unsere Philosophie: „Nur gute Qualität wird bei uns serviert!“

Weihenstephaner Straße 2 a | 85716 Unterschleißheim

Ristorante Pizzeria Freetz

34 35



Saaz - Indisches Restaurant – seit 15 Jahren bewirten wir unsere 
Gäste in schönem Ambiente mit leckeren indischen Speisen. Un-
sere Küche hat viele Facetten, von zart und mild bis würzig-scharf 
bieten wir für jeden etwas. Das Restaurant ist bekannt für seine 
köstliche Auswahl an traditionell vegetarischen wie auch Fleisch-
Spezialitäten aus dem Land der Gewürze.

Landshuter Straße  22 | 85716 Unterschleißheim

Saaz – Indisches Restaurant

Schreibwaren Moll – ein kleines Unternehmen mit Tradition.  
Wir führen ein breites Sortiment an Schulsachen mit Markenarti-
keln. Um die Natur zu schützen, bemühen wir uns um Produkte, 
welche die Umwelt wenig belasten. In Sachen Schenken finden Sie 
bei uns Außergewöhnliches von namhaften Firmen wie z. B. Räder, 
ArteBene, Spiegelburg u. v. m.

Bezirksstraße 17 | 85716 Unterschleißheim

Schreibwaren Moll 

Salon Pfaus – steht für Friseurhandwerk aus Leidenschaft und das 
seit Generationen. Besuchen Sie uns und überzeugen Sie sich 
selbst!

Sportplatzstraße 16 c | 85716 Unterschleißheim

Salon Pfaus

Sonnenstudio | Johann Kreuz – Sonne neu erleben. Seit über 30 
Jahren am Standort Unterschleißheim, ist das „Sonnenstandl“ seit 
Ende 2016 ein absolutes Highlight in Sachen Service, Technik und 
Wellness geworden. Premium Hybrid Solarien der Marke Ergoline 
mit der neuesten Technologie erwarten Sie. Von sanft bis 
intensiv. Beratung inklusive.

Raiffeisenstraße 13 | 85716 Unterschleißheim

36 37

Sonnenstudio | Johann Kreuz



Srisopha Thai-Massage – unsere zertifizierten Masseurinnen sind 
alle ausgebildet in der traditionellen Thai-Massage, Öl-Massage, 
Fußreflexzonen-Massage und weiteren Behandlungen. Neben den 
traditionellen Thai-Massagen bieten wir viele Wellness-Behand-
lungen zu fairen Preisen. Eine Beschreibung dazu finden Sie auf 
unserer Homepage.

Alleestraße 14 a | 85716 Unterschleißheim

Srisopha Thai-Massage

St. Korbinians-Apotheke – unter unserem Leitgedanken „bewusst-
gesund“ gestalten wir ein großes Leistungs- und Beratungsspek-
trum. Vom Baby bis zum Senior stellen wir eine rundum gute 
pharmazeutische Versorgung sicher. In unserem breiten Sortiment 
führen wir unter anderem verschiedene namhafte Hautpflegeserien, 
die keine Wünsche offenlassen.

Bezirksstraße 32 | 85716 Unterschleißheim

St. Korbinians-Apotheke

38 39

TP Gravur & Lasertechnik GmbH – Lasergravuren auf Edelstahl,  
Alu, PCV, Glas, Holz, Leder u. v. m, Briefkasten- und Klingelschil-
der, Stempel, Digitaldruck, Siebdruck und Beschriftungen.

Siedlerstraße 31 | 85716 Unterschleißheim

TP Gravur & Lasertechnik GmbH

Textilreinigung Çelik und Karin

Textilreinigung Celik und Karin – Die seit 1981 tätige Çelik Textilrei-
nigung betreut mit ihrer neu erworbenen Filiale Lohhof Karin Rei-
nigung weiterhin seine geschätzten Kunden in Unterschleißheim.
Unser Unternehmen bietet auch chemische Reinigung, Schlüssel-, 
Schuh- und Schneiderservice an.

Rathausplatz 8 | Maxfeldhof 5
85716 Unterschleißheim



Yayla Lebensmittel – täglich frische Obst- und Gemüselieferung, 
dienstags Fischlieferung. Diverse mediterrane Feinkost. Wir heißen 
Sie jederzeit mit unserem freundlichen Personal herzlich willkom-
men! 

Rathausplatz 4 | 85716 Unterschleißheim

40 41

Zeitler-Reisen – Ihr Reisebüro in Unterschleißheim.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

 

Bezirksstraße 22 | 85716 Unterschleißheim

Zeitler-Reisen GmbH

  seit März 2023

VANTPOIA GmbH – ob Kurztrip in die Berge, Sommerurlaub in  
Italien oder Elternzeit durch ganz Europa – bei uns kannst du den 
passenden Camper mieten. Such dir aus unseren drei unterschied-
lichen und vollausgestatteten Modellen den Richtigen aus und fühl 
dich auf deinem Roadtrip einfach rundum wohl! INDIE. COSY. 
EASY. Das ist VANTOPIA!

Siemensstraße 12 a | 85716 Unterschleißheim

VANTOPIA GmbH | Campervermietung 

Yoga-Together-One  

Yoga-Together-One – Geist und Seele im Einklang ! Wir bieten ein 
vielfältiges Angebot von Yoga, Meditation, Entspannungstechniken 
oder auch Spezialthemen wie Yoga bei Krebs, in der Schwanger-
schaft, zur Rückbildung, Hormonyoga, Yoga Nidra, Klangmeditati-
onen für Gruppen und Einzelpersonen.

 

Yogastunden entnehmen Sie bitte der Webseite.

Yayala Lebensmittel



Werden Sie Teil des Unterschleißheimer- 
Stadtgutschein Netzwerks!  
Hier könnten auch Sie stehen: Als Teilnehmer profitieren  Sie 
kostenlos von unseren umfangreichen Marketingmaßnahmen 
und unserer professionellen Presse- und Öffentlichkeitsar-
beit. Kampagnen auf Social-Media gehören ebenso dazu wie  
Flyer, Plakate, Aufkleber oder Borschüren.

Wir bauen unser Akzeptanzpartnernetz ständig weiter aus und freu-
en uns über jede Teilnahme von Einzelhändlern, Dienstleistern, Un-
ternehmern, Gewerbetreibenden und Gastronomiebetrieben.

Es gibt viele gute Gründe, Akzeptanzstelle zu werden. Profitieren 
Sie von den Annehmlichkeiten:

•	 Neukundengewinnung und Stammkunden binden
•	 Platzierung Ihres Unternehmens auf der Homepage der Stadt 

Unterschleißheim                 
•	 Steigerung des Bekanntheitsgrades
•	 Kostenfreies Werbematerial
•	 Sie werden Teil einer starken Unternehmergemeinschaft zur 

Stärkung der lokalen Kaufkraftbindung

DABEI SEIN

Die Wirtschaftsföderung der Stadt Unterschleißheim steht Ihnen 
bei Rückfragen jederzeit zur Verfügung: 
gutschein@ush.bayern.de  
Telefon: 089 31009 287 | 162

 

Bürgerbüro und TicketShop
Rathausplatz 1
85716 Unterschleißheim

Öffnungszeiten
Information & Bürgerbüro
Montag 08:00 bis 12:30 Uhr | 14:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag 08:00 bis 12:30 Uhr | 14:00 bis 16:00 Uhr
Mittwoch  07:00 bis 12:30 Uhr
Donnerstag 14:00 bis 18:00 Uhr
Freitag 08:00 bis 12:30 Uhr
 
TicketShop 
Dienstag bis Freitag
10:00 bis 13:45 Uhr | 14:15 bis 18:00 Uhr
Samstag
09:00 bis 13:00 Uhr

St. Korbinians-Apotheke
Bezirksstraße 32
85716 Unterschleißheim

Öffnungszeiten  
Montag bis Freitag
08:00 bis 18:30 Uhr
Samstag
08:00 bis 13:00 Uhr

REWE Markt Unterscheißheim 
Emmy-Noether-Ring 38
85716 Unterschleißheim

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag
07:00 bis 20:00 Uhr
Bitte beachten Sie, dass die Öffnungszeiten abweichen können.

VERKAUFSSTELLEN

42 43



44 45

Kann ich mehrere USH-Stadtgutscheine auf einmal  
einlösen?
Ja, es können mehrere USH-Stadtgutscheine innerhalb eines 
Einkaufs eingelöst werden. 

Wie lange ist der USH-Stadtgutschein gültig?
Der USH-Stadtgutschein ist zeitlich nicht begrenzt und für die  
gesamte Dauer des Gutscheinsystems gültig.

Habe ich für den USH-Stadtgutschein ein Rückgaberecht bei 
der Stadt Unterschleißheim?
Nein, Rückgabe und Umtausch der USH-Stadtgutscheine sind 
grundsätzlich ausgeschlossen.

Können Produkte oder Dienstleistungen, die mit einem 
USH-Stadtgutschein erworben wurden, umgetauscht  
werden?
Reklamationen, Rückgabe oder Umtausch sind vom jeweiligen 
Unternehmen abhängig. Eventuell sind bestimmte Artikel oder 
die Kombination mit Rabattaktionen ausgenommen. Informatio-
nen darüber erhalten Sie bei den teilnehmenden Partnern.

Das Produkt oder die Dienstleistung liegt unter dem Wert 
meines USH-Stadtgutscheins, erhalte ich das Restguthaben?
Eine Barauszahlung oder eine Auszahlung des Restwertes ist 
leider nicht möglich.

Mein Kauf übersteigt den Wert des Gutscheins, kann ich 
die Differenz per Zuzahlung begleichen?

Ja, wenn Ihr Kauf den Wert des USH-Stadtgutscheins überschreitet, 
können Sie die Differenz mit regulären Zahlungsmitteln begleichen.

Welche Beträge vom USH-Stadtgutschein gibt es? 
Aktuell gibt es die Gutscheine ausschließlich in einem Wert von 
jeweils 10 Euro. 

Ich habe meinen Gutschein verloren, leistet die Stadt  
Unterschleißheim hierfür Ersatz?
Grundsätzlich leistet die Stadt Unterschleißheim bei Verlust, 
Diebstahl oder Beschädigung des USH-Stadtgutscheins  
keinen Ersatz.

Ist der USH-Stadtgutschein übertragbar?
Es steht Ihnen selbstverständlich frei, den USH-Stadtgutschein zu 
verschenken.

Kann der USH-Stadtgutschein personalisiert werden?
Der USH-Stadtgutschein kann nicht personalisiert werden.  
Allerdings kann in Kombination mit unserer ansprechenden  
Geschenkkarte die Karte individuell beschriftet werden.

HÄUFIG GESTELLTE FRAGEN



  

46 47

TERMINE UND ANLÄSSE 2024

Ihre Termine 

Valentinstag 2024 14. Feburar 
Ostern 2024 31. März
Muttertag 2024 12. Mai
Vatertag 2024 09. Mai

Geburtstage



Dienstleistung, Handel und Handwerk
360 Grad Sportshop 3
3P.Systems – Phone, Photo, PC 3
AquariUSH - Familien-Thermalbad & Sauna-Oase 4
Auto Dennemarck GmbH 5
Autohaus Berker GmbH 6
Bäckerei Hermann GmbH & Co.KG 7
Bäckerei Kistenpfennig 7
Ballonvielfalt 8
Baumarkt Lohhof 8
Beauty2you 9
Blumen Barth 10
Blumen Wildwuchs 10
Buchhandlung Art und Weise 11
Buchhandlung Greindl 11
BWE - Bauen | Wohnen | Einkaufen GmbH 12
BWE Reisen 12
Chocolate & Tea 14
Die Augenblicke 14
DJWOIFERL 15
Eine-Welt-Laden |  Pfarrei St. Ulrich 15
Fahrschule Eberl 16
Fahrschule Vielhuber 17
Fotostudio | Theresa Meyer 17
Friseur Uncut 18
Friseure & Beauty | Lea Körmendy 18
GD Hairdress 19
Geers Gutes Hören 20
GM Süd GmbH - Hausmeisterservice 21
Hanni´s Haar Haus 21
Heinz Pioch Reinigung 22
Käseschlemmer 23
KEKS Self Defence 23
Kern Schuhe 24
Kosmetikstudio Beauty-Time 24
Lufthülle - natürlich [un]verpackt 25
Matt Optik 26
Metzgerei Reichlmayr 27
Mode Glatzeder 27
Motorradecke-Richter 28
Orterer Getränkemärkte GmbH 29
Parfümerie Howerka 29

Kultur und Unterhaltung
Capitol Kino 13

Gesundheitswesen
Energetic Root Medicine 16
Gesundheits-Lounge | Isabel Gerster 20
In Balance kommen | Petra Albus 22
Medizinische Fußpflege | A. Grund 26
Optik Vitzthum 28
Psycho-Coaching | Angelika Lerm  32
Rathaus Apotheke 32
St. Korbinians-Apotheke 38

 

Hotel & Gastronomie 
Alter Wirt - Landgasthof & Hotel 4
Asien-Palast 5
Azzurro Bistrorante 6
Bayerische-Imbiss-Grillpfanne 9
CabaLou - Café, Bäckerei und Lounge 13
Gaststätte Königs 19
La Solana 25
Pizza Express 31
Restaurant Athene 33
Restaurant Onassis 34
Restaurant Sahaj 34
Restaurant & Café Waldblick 33
Ristorante Pizzeria Freetz 35
Saaz Indische Spezialitäten 36

Passt - Der KinderSchuhLaden 30
Pfennigparade VSB GmbH - Handbuchbinderei 30
pro optik Augenoptik 31
REWE Markt Unterschleißheim 35
Salon Pfaus 36
Schreibwaren Moll 37
Sonnenstudio | Johann Kreuz 37
Srisopha Thai-Massage 38
TP Gravur & Lasertechnik GmbH 39
Textilreiniung Çelik und Karin 39
Yayla Lebensmittel 40
VANTOPIA GmbH | Campervermietung n 41
Yoga-Together-One 40
Zeitler Reisen GmbH 41

INHALTSVERZEICHNIS 




